
 

Marke
PRIMAVERA

Qualität
IHTN, NaTrue, LBU (Leaping Bunny)

Zollrechtliche Herkunft
Deutschland (DE)

Wechselnde Ursprungsländer
ja

Ursprungsland/ -region Hauptzutaten
Diverse Länder

Verarbeitungsland
Deutschland

Verpackungsland
Deutschland

Allgemeines
Duftprofil: fruchtig-krautig, kraftvoll, intensiv
Duftthema: stärkend, aktivierend, Booster für die Abwehrkräfte

Wofür ist es?
Als vorbeugender Schutz in der kalten Jahreszeit, Unterstützung der körpereigenen Abwehr z.B. als Kälteschutzcreme im Nasenbereich,
für wärmende, abwehrstärkende Vollbäder oder Fußbäder, Nasenöle äußerer Nasenbereich

Was ist drin? 
Mischung aus ätherischen Ölen Oregano bio, Thymian Thymol bio, Manuka, Ravintsara bio, Eukalyptus radiata bio, Orange bio

Kurzbeschreibung
Duftprofil: fruchtig-krautig, kraftvoll, intensiv
Duftthema: stärkend, aktivierend, Booster für die Abwehrkräfte

Wofür ist es?
Als vorbeugender Schutz in der kalten Jahreszeit, Unterstützung der körpereigenen Abwehr z.B. als Kälteschutzcreme im Nasenbereich,
für wärmende, abwehrstärkende Vollbäder oder Fußbäder, Nasenöle äußerer Nasenbereich

Was ist drin? 
Mischung aus ätherischen Ölen Oregano bio, Thymian Thymol bio, Manuka, Ravintsara bio, Eukalyptus radiata bio, Orange bio
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Anwendung
Grundrezeptur als Kosmetikum zur Aromapflege der Haut
10 Tropfen in 50 ml PRIMAVERA Mandelöl bio oder 25 ml Sheabutter roh & bio als Kälteschutzcreme, 5 Tropfen in 3 EL Meersalz als
Badezusatz

Lager- und AuIewahrungshinweis
kühl, trocken und dunkel lagern

INCI
Ingredients: Citrus Aurantium Dulcis (Orange) Peel Oil* org, Limonene**, Cinnamomum Camphora Branch/Stem Oil* org, Leptospermum
Scoparium Branch/Leaf Oil, Thymus Vulgaris (Thyme) Flower/Leaf Oil* org, Eucalyptus Radiata Leaf/Stem Oil* org, Alcohol* org,
Origanum Vulgare Leaf Oil* org, Linalool**, Citral**, Geraniol**, Eugenol**

* org = kontrolliert biologischer Anbau/ certified organic cultivation
** natürliche Bestandteile 100% naturreiner ätherischer Öle/ from 100% natural essential oils

Inhaltsstoffe, Zusammensetzung
Bestandteile: Orange*, Limonene**, Ravintsara*, Manuka, Thymian Thymol*, Eukalyptus Radiata*, Alkohol*, Oregano*, Linalool**, Citral**,
Geraniol**, Eugenol**

* org = kontrolliert biologischer Anbau/ certified organic cultivation
** natürliche Bestandteile 100% naturreiner ätherischer Öle/ from 100%

Weitere Eigenschaften
vegan✔  vegetarisch✔  ohne tierische Inhaltsstoffe✔  Kosmetik mit dermatologisch bestätigter Hautverträglichkeit✔  

Kosmetik ohne Tierversuche✔  nickelfrei✔  ohne synthetische Duftstoffe✔  ohne synthetische Farbstoffe✔  

ohne mineralische Öle und Silikone ✔  ohne Paraffine✔  frei von synthetischen Aromastoffen✔  

frei von synthetischen Konservierungsstoffen✔  ohne Parabene✔
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Warengruppenspezifische Angaben
Rechtlicher Status. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kosmetikum
Serie. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Kraftkonzentrate
Packungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Standardgröße

Qualität
Bio-Erzeugnis. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  nein
Weitere Qualitätskriterien und Labels. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  IHTN, NaTrue, LBU (Leaping Bunny)

Kosmetik Allergene
Kosmetik Allergene. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Linalool, Citral, Eugenol, Geraniol, Limonene

Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)
Verpackungsart. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Flasche
Verpackungsmaterial. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Glas, Kunststoff

Sonstiges
PZN. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  17640146

Gefahrenangaben
Gefahrze'el. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  Entzündbare flüssige Stoffe, Umweltgefährdende Stoffe

Gesetzliche Angaben
Inverkehrbringer. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .  PRIMAVERA LIFE GMBH, Naturparadies 1, D-87466 Oy-Mittelberg
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